Resposta ao Requerimento nº 320/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da indicação nº 3.111 de 28 de novembro 2022.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 30 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

é VALINHOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO

5º Sessão

C.I. nº 335/2023-DAI/SG Em 20 de Março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2320/2023 (Proc. Administrativo nº

8733/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

ds Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.      Respeitosamente,

     HAN arinelli Gondim Galbes
“Depa mentode Assuntos Institucionais“ Mecretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaldvalinhos.sp.aov.br—- Home Paae: www.valinhos.so.aov.br

  Proc. Leg. nº 1842/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 320/2023

Ementa: Informações acerca da
indicação nº 3.111 de 28 de novembro
2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que na indicação nº 3.111/22 foi feito o pedido de avaliação
de possibilidade quanto à poda das árvores da Rua Guilherme Mamprim, no bairro
Jardim Pinheiros, no qual até momento sem nenhuma ação nesse sentido,
causando preocupação aos moradores, pois as árvores de grande porte estão
invadindo o espaço da rua, principalmente próximo ao nº 1357;

30U9

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Foi feito a avaliação quanto à poda das árvores no endereço acima
citado?

2- Se sim? Porque até agora não ouve ações para resolver o problema?

3- Há previsão para que a poda aconteça?

Processo1842/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883em10/03/2023às10:06:54,e

podeconteroutrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:W9CY-7572-724X-

Valinhos, 10 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Requerimentonº320/2023-

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1842/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls. Nº Rubrica

 PREFEITURA DE
' VALINHOS e

À SSP

1. Em vistoria realizada em 22 de março de 2023, foi observada a necessidade de poda no
local.
2. O DPJ não tinha conhecimento da indicação.
3. O serviço é realizado em ordem cronológica, conforme demanda a legislação municipal.

Valinhos, 23 de março de 2023.

| A,
TAVO HENRIQUE BARAVIERA LAERCIO RONALDO FALSARELLA

Eng. Ambiental Eng. Agrônomo — Diretor de Divisão
Departamento de Praças e Jardins / SSP Departamentode Praças e Jardins / SSP

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS— SG

Encaminhoo presente com as informações prestadas pelo DPJ / SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 27 de MARÇO de 2028.

ENGº MARIO IVO MENGO

SECRETÁRIO DA SSP

CREA 5060187117
Secretaria de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6ZS5RAFX79N46KZ2
		2023-04-04T11:37:52-0300